
   
 

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 января 2024 г.  № 4/29 
 

Екатеринбург 
 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий  

 

Заслушав информацию секретаря Комиссии Денищук Л.С. , 

руководствуясь подпунктом 1 пункта 6, пунктом 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, Орджоникидзевская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а : 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Назначить Шарко Марию Сергеевну, выдвинутую Либерально-

демократической партией России, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1598. 

1.2. Назначить Гайфуллина Зиннура Камилевича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1598. 

1.3. Назначить Гаряеву Тамару Викторовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1598. 

 

 



 2 

1.4. Назначить Трубникову Татьяну Николаевну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1604. 

1.5. Назначить Чемоданову Александру Дмитриевну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1605. 

1.6. Назначить Малеева Евгения Александровича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1605. 

1.7. Назначить Жданову Татьяну Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1617. 

1.8. Назначить Добразову Дарью Алексеевну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1619. 

1.9. Назначить Лылову Кристину Павловну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1625. 

1.10. Назначить Фишер Евгению Александровну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1625. 

1.11. Назначить Лепихина Евгения Викторовича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1627. 

1.12. Назначить Григоряна Артемия Арсеновича, выдвинутого 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1635. 



 3 

1.13. Назначить Балана Станислава Геннадьевича, выдвинутого 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1635. 

1.14. Назначить Архиповскую Татьяну Васильевну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1637. 

1.15. Назначить Исакова Константина Михайловича, выдвинутого 

Либерально-демократической партией России, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1642. 

1.16. Назначить Созонову Дарью Геннадьевну, выдвинутую 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1643. 

1.17. Назначить Родыгину Юлию Фаусовну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1649. 

1.18. Назначить Стукову Галину Геннадьевну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1651. 

1.19. Назначить Юровских Алексея Ивановича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1651. 

1.20. Назначить Чукавина Григория Константиновича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1659. 

 



 4 

1.21. Назначить Томилову Галину Викторовну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1662. 

1.22. Назначить Герасимову Веру Анатольевну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1663. 

1.23. Назначить Чукавина Дениса Юрьевича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1663. 

1.24. Назначить Исакову Светлану Викторовну, выдвинутую 

Либерально-демократической партией России, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1663. 

1.25. Назначить Сметанину Екатерину Олеговну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1668. 

1.26. Назначить Лопатенко Наталью Аркадьевну, выдвинутую 

Либерально-демократической партией России, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1682. 

1.27. Назначить Чащина Егора Алексеевича, выдвинутого собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1682. 

1.28. Назначить Соколова Александра Владимировича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1682. 



 5 

1.29. Назначить Тимиргалеева Александра Сергеевича, выдвинутого 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1682. 

1.30. Назначить Дацюк Ольгу Владимировну, выдвинутую 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1682. 

1.31. Назначить Порошину Ольгу Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1682. 

1.32. Назначить Некрасова Артема Ренатовича, выдвинутого 

Социалистической политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1687. 

1.33. Назначить Силкину Екатерину Петровну, выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1688. 

1.34. Назначить Лунегову Викторию Петровну, выдвинутую 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1693. 

2. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1617 Курсикову Екатерину Александровну. 

3. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1635 Турыгину Викторию Федоровну. 

4. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1682 Тимиргалеева Александра Сергеевича. 

5. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1604 Красильниковой Л.А. до 07 февраля 2024г. провести 

организационное собрание по избранию секретаря избирательной комиссии 

избирательного участка № 1604. 



 6 

6. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1605 Шакирову Р.М. до 07 февраля 2024г. провести 

организационное собрание по избранию заместителя председателя 

избирательной комиссии избирательного участка № 1605. 

7. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1617 Курсиковой Е.А. до 07 февраля 2024г. провести 

организационное собрание по избранию секретаря избирательной комиссии 

избирательного участка № 1617. 

8. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1635 Турыгиной В.Ф. до 07 февраля 2024г. провести 

организационное собрание по избранию заместителя председателя 

избирательной комиссии избирательного участка № 1635. 

9. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1663 Карелиной А.М. до 07 февраля 2024г. провести 

организационное собрание по избранию заместителя председателя 

избирательной комиссии избирательного участка № 1663. 

10. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1682 Тимиргалееву А.С. до 07 февраля 2024г. провести 

организационное собрание по избранию секретаря и заместителя 

председателя избирательной комиссии избирательного участка № 1682. 

11. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1687 Деевой Л.Л. до 07 февраля 2024г. провести организационное 

собрание по избранию заместителя председателя избирательной комиссии 

избирательного участка № 1687. 

12. Направить данное решение в участковые избирательные 

комиссии №№ 1598, 1604, 1605, 1617, 1619, 1625, 1627, 1635, 1637, 1642, 

1643, 1649, 1651, 1659, 1662, 1663, 1668, 1682, 1687, 1688, 1693 и 

опубликовать на сайте Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга. 



 7 

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря комиссии Л.С. Денищук. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  Л.С. Денищук 

 


